

Anexa nr. 7
la Documentația standard nr. 69
din “07” mai 2021

CERERE DE PARTICIPARE

Către: **Primaria s.Limbenii Vechi**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselectie apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. **ocds-b3wdp1-MD-1754565722354** din **05.09.2025**, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **„Reparație capitală a Casei de Cultură din satul Limbenii Vechi, raionul Glodeni”**, noi, SRL „CLEMANTIN”, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 05.09.2025

Cu stimă,
Ofertant/candidat
(semnat electronic)

Anexa nr. 8
la Documentația standard nr. 69
din “07” mai 2021

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către: **Primaria s.Limbenii Vechi**

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea „Reparație capitală a Casei de Cultură din satul Limbenii Vechi, raionul Glodeni”,** prin procedura **Licitație deschisă**, pentru o durată de **60 zile**, respectiv până la data de **05.11.2025 inclusiv** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării: 05.09.2025

Cu stimă,
Ofertant/candidat
(semnat electronic)

PROPUNEREA FINANCIARĂ

Către **Primaria s.Limbenii Vechi**

Stimați domni,

Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Vasilos Nicolae, reprezentanți ai ofertantului SRL CLEMANTIN, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Reparație capitală a Casei de Cultură din satul Limbenii Vechi, raionul Glodeni** pentru suma fără TVA de **2 047 669.32 lei**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **409 533.86 lei**.

1. Perioada de garanție pentru lucrările executate **5 ani**.
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat în **120 zile**.
3. Valoarea experienței similare (conform pct. 15 poziția 8 din anunțul de participare și anexei nr. 12) constituie **76 107 530,88 lei**
4. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
5. Garanția de bună execuție a contractului, constituie 5 %.
6. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
7. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 10 zile calendaristice.
8. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată indicată în declarația de valabilitate a ofertei (Anexa nr.8).
9. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
10. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
11. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 05.09.2025

Vasilos Nicolae, în calitate de Administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL CLEMANTIN

(semnat electronic)

**Reparatia capitala a Casei de
Cultura din s. Limbenii Vechi,
raionul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de constructii generale

Valoarea de deviz 2 457 203,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	600,00	43,90 43,20	26 340,00 25 920,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	600,00	11,85 10,80	7 110,00 6 480,00
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	56,40	11,85 10,80	668,34 609,12
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	600,00	25,85 23,40	15 510,00 14 040,00
5	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	520,80	23,85 22,80	12 421,08 11 874,24
6	TrI1AG01 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta rasinoase	t	19,00	42,00 42,00	798,00 798,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2				
7	TrI1AC02 D2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	14,00	18,00 18,00	252,00 252,00
8	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	33,00	38,22 0,00	1 261,26 0,00
		<i>Total</i>	Lei			64 360,68
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				64 360,68 59 973,36
		2. Lucrari de constructie				
9	RCsB30A k=1.9	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc	64,00	90,91 55,40	5 818,03 3 545,88
10	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc	64,00	14,29 12,00	914,86 768,00
11	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	45,60	15,65 1,56	713,84 71,16
12	CD70B	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului peste 4m	m3	21,40	1 558,46 245,76	33 351,06 5 259,24
13	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	36,88	140,89 72,00	5 195,96 2 655,36

1	2	3	4	5	6	7
14	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	122,20	20,81 5,94	2 542,46 725,88
15	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	342,65	19,13 4,26	6 553,44 1 459,68
16	CL57B	Montarea și fixarea pieselor MH-1, MH-2 înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	580,76	40,10 6,30	23 288,21 3 658,80
17	CA04C	Beton turnat în plăci, grinzi, stîlpi, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la înălțimi pînă la 35 m inclusiv	m3	9,00	3 622,62 324,00	32 603,58 2 916,00
18	CL05B	Ferme cu zabrele din oțel gata confecționate, livrate complet asamblate, montate la înălțimi pînă la 35 m, avînd pînă la 1-3 t inclusiv	t	5,629	33 676,93 719,99	189 567,46 4 052,82
19	CL13A1	Pane metalice din profile din banda de oțel formată la rece, gata confecționate, montate pe sarpante din beton armat, la construcții cu înălțimea la coama pînă la 10 m, avînd greutatea pe bucată pînă la 0,1 t inclusiv	t	0,052	39 643,85 5 700,00	2 061,48 296,40
20	CL13A	Pane metalice din profile din banda de oțel formată la rece, gata confecționate, montate pe grinzi metalice, la construcții cu înălțimea la coama pînă la 10 m, avînd greutatea pe bucată pînă la 0,1 t inclusiv	t	3,18	39 959,90 6 000,00	127 072,48 19 080,00
21	CL03A	Grinzi cu inimă plină din oțel gata confecționați, livrați complet asamblati, montați la înălțimi pînă la 35 m, avînd pînă la 1 t inclusiv	t	10,09	34 380,13 1 140,01	346 895,49 11 502,66

1	2	3	4	5	6	7
22	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t	18,951	119,40 119,40	2 262,72 2 262,72
23	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	18,951	449,12 244,20	8 511,21 4 627,86
24	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2	512,93	393,04 99,00	201 602,80 50 780,04
25	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" firma "Metecno", tip "Glamet" b=100mm, montate pe rigle metalice.	m2	600,00	846,77 90,00	508 063,97 54 000,00
26	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass d=160mm, din tabla protejata anticoroziv	m	58,00	340,99 18,00	19 777,42 1 044,00
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass d=160mm, din tabla protejata anticoroziv	m	24,00	365,21 21,00	8 764,99 504,00
28	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv	t	0,623	39 960,18 6 000,00	24 895,19 3 738,00
29	CD07B apl	Streasina din panouri din tabla zincata cutata H=8mm prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	100,00	203,99 60,00	20 398,85 6 000,00
30	CD14A	Fixarea profilelor de colt si rost de dilatare din tabla zincata pentru pereti, cu o latime desfasurata cuprinsa intre 30 si 50 cm, inclusiv, fara protectie antifoc	m	266,00	172,21 66,00	45 806,76 17 556,00
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	107,00	141,79 102,00	15 171,59 10 914,00

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
32	CF17B k=3	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	107,00	49,05 23,40	5 248,35 2 503,80
33	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	100,00	57,22 36,00	5 721,75 3 600,00
		<i>Total</i>	Lei			1 642 803,95
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 642 803,95 213 522,30

		Total	Lei	1 707 164,63
		Asigurarea sociala	24 %	65 638,96
		Transport	6 %	84 661,31
		Total		1 857 464,90
		Cheltuieli de regie	6 %	111 447,90
		Total		1 968 912,80
		Beneficiu de deviz	4 %	78 756,52
		Total		2 047 669,32
		TVA	20 %	409 533,86
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 457 203,18 273 495,66

Intocmit

SRL CLEMANTIN

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a Casei de
Cultura din s. Limbenii Vechi,
raionul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de constructii generale**

Valoarea de deviz 2 457 203,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	256,286	60,00	15 377,16
2.	7123010010200	Betonist	h-om	56,07	60,00	3 364,20
3.	7123011000200	Betonist	h-om	41,344	60,00	2 480,64
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	35,41	60,00	2 124,60
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	438,532	60,00	26 311,92
6.	7134050013250	Izolator	h-om	743,748	60,00	44 624,88
7.	7136080025001	Montator	h-om	60,98	60,00	3 658,80
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	83,005	60,00	4 980,30
9.	7212030022700	Sudor	h-om	12,963	60,00	777,78
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	534,40	60,00	32 064,00
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	25,926	60,00	1 555,56
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	927,406	60,00	55 644,36
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	31,838	60,00	1 910,28
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	446,69	60,00	26 801,40
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,50	60,00	1 050,00
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	815,141	60,00	48 908,46
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,754	60,00	1 065,24
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,268	60,00	796,08
		Total manopera				273 495,66

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	19,26	1 210,00	23 304,60
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,211	380,00	2 360,18
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,21	380,00	1 219,80
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,86	380,00	2 606,80
5.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	4,515	380,00	1 715,70
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,064	380,00	24,32
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	27,618	1,50	41,43
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,05	4 835,00	241,75
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,092	4 835,00	444,83
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,047	4 835,00	227,25

11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,021	4 835,00	101,54
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,04	8 435,00	337,40
13.	2010237318750	Distantieri	buc	130,158	1,15	149,68
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,794	320,00	1 534,08
15.	2320166200676	White spirit	kg	81,299	40,00	3 251,96
16.	2320187315789	Decofrol	kg	4,426	15,00	66,39
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	10,17	40,00	406,80
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	11,731	60,00	703,86
19.	2413217300010	Cleme d=160mm	buc	12,24	62,00	758,88
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	6,928	45,00	311,76
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	110,772	109,00	12 074,15
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	61,78	60,00	3 706,80
23.	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	974,567	145,85	142 140,60
24.	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	69,246	60,00	4 154,76
25.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	1 643,88	2,65	4 356,28
26.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	1 578,96	25,75	40 658,22
27.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	64,20	8,00	513,60
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 142,70	2,65	3 028,16
29.	26511221004022	Ciment M-400	kg	464,166	2,65	1 230,04
30.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	3 114,72	2,65	8 254,01
31.	2652102100737	Var hidratat	kg	422,864	1,20	507,44
32.	2663102100001	Beton	m3	9,502	1 680,00	15 963,36
33.	2664102100000	Mortar	m3	1,926	1 420,00	2 734,92
34.	2666122800555	Element de inchidere d=160mm	buc	11,948	49,00	585,45
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	256,465	5,50	1 410,56
36.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	506,863	35,75	18 120,35
37.	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	41,097	16,50	678,10
38.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=160mm	m	25,704	133,35	3 427,63
39.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d=160mm	m	62,727	110,00	6 899,97
40.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	125,255	13,75	1 722,26
41.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	351,216	13,75	4 829,22
42.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	46,74	13,75	642,68
43.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	46,26	13,75	636,08
44.	2732103646070	Tabla cutata H=8mm	m2	111,00	120,85	13 414,35
45.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,844	35,00	64,54
46.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,648	35,00	162,68
47.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	17,115	26,50	453,55
48.	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	10 090,00	32,50	327 925,00
49.	2811106301500	Ferme cu zabrele din otel complet asamblate	kg	5 629,00	32,50	182 942,50
50.	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	3 855,00	32,50	125 287,50
51.	2811236304903	Panouri "Sandwich" firma "Metecno", tip "Glamet" b=100mm,	m2	624,24	620,00	387 028,80
52.	2811236309900	Confectii metalice	kg	610,03	26,50	16 165,80
53.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,702	35,00	129,57

54.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	5,866	69,00	404,75
55.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	6,734	69,00	464,64
56.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	82,578	3,20	264,25
57.	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	886,65	1,15	1 019,64
58.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	11,064	1,35	14,94
59.	2874115830000	Pilnii de curatire d=160mm	buc	6,12	135,00	826,20
60.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	280,00	1,15	322,00
61.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	1 836,00	0,55	1 009,80
62.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	1 836,00	6,75	12 393,00
63.	2874115837745	Suruburi	buc	597,40	0,15	89,61
64.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	11,064	1,10	12,17
65.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	886,65	0,98	868,91
66.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	82,578	2,05	169,29
67.	2874115883700	Saiba M 20	buc	82,578	2,15	177,54
68.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	1 643,88	2,35	3 863,12
69.	2874125881200	Saibe M 8	buc	886,65	1,05	930,98
70.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,184	75,00	13,80
71.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 993,88	0,75	1 495,41
72.	2875274000050	Elemente de legatura d=160mm	buc	12,094	62,00	749,83
73.	28752740000501	Cot de jgheab d=160mm	buc	11,948	275,00	3 285,70
74.	28752740000502	Cot burlan d=160mm	buc	12,24	135,00	1 652,40
75.	28752740000503	Cot de capat d=160mm	buc	6,12	135,00	826,20
76.	2875274110001	Piesa de legatura d=160mm	buc	6,12	62,00	379,44
77.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan d=160mm	buc	11,948	135,00	1 612,98
78.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi d=160mm	buc	83,636	70,00	5 854,52
79.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,106	35,00	38,71
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,933	23,64	92,98
81.	4100126202818	Apa	m3	3,946	23,64	93,28
82.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,973	450,00	437,85
		Total materiale de construcții				1 411 021,88

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 000,00	1,20	1 200,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	84,866	35,00	2 970,31
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,00	35,00	420,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	13,405	100,00	1 340,50
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,333	30,00	969,99
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,162	480,00	77,76
7.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	27,968	65,00	1 817,92
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,40	15,00	81,00
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,513	35,00	17,96
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,856	35,00	29,96
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	46,461	45,00	2 090,75
12.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	6,734	45,00	303,02
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	14,207	680,00	9 660,76
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,738	550,00	405,90
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,003	420,00	1 261,26
		Total utilaje de construcții				22 647,09

Total	Lei	1 707 164,63
Asigurarea sociala	24 %	65 638,96
Transport	6 %	84 661,31
Total		1 857 464,90
Cheltuieli de regie	6 %	111 447,90
Total		1 968 912,80
Beneficiu de deviz	4 %	78 756,52
Total		2 047 669,32
TVA	20 %	409 533,86
Total deviz:		2 457 203,18

Intocmit

SRL CLEMANTIN

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a Casei de Cultura din Investitor Primaria satului Limbenii Vechi
s. Limbenii Vechi, raionul Glodeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			43,90 43,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,360	60,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,360	60,00	21,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			26 340,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			11,85 10,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,090	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	60,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	35,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 110,00
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			11,85 10,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,090	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	60,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	35,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			668,34
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			25,85 23,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,280	60,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	60,00	6,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,070	35,00	2,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			15 510,00
5	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			23,85 22,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	60,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,160	60,00	9,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	35,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 421,08
6	TrI1AG01G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2	t			42,00 42,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,700	60,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			798,00
7	TrI1AC02D2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina	t			18,00

1	2	3	4	5	6	7
		la 10 m, materiale normale- prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2				18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,300	60,00	18,00
		Cheltuieli directe	Lei			252,00
8	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			38,22
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,091	420,00	38,22
		Cheltuieli directe	Lei			1 261,26
		2. Lucrari de constructie				
9	RCsB30A k=1.9	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc			90,91
						55,40
	7123011000200	Betonist	h-om	0,340	60,00	38,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,146	60,00	16,64
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,008	450,00	6,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0057	23,64	0,26
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,230	65,00	28,40
		Cheltuieli directe	Lei			5 818,03
10	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m, umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc			14,29
						12,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,180	60,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	60,00	1,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,300	2,65	0,80
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,001	380,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	23,64	0,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00008	4 835,00	0,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,020	35,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
		Cheltuieli directe	Lei			914,86
11	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,65
						1,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,026	60,00	1,56
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	13,75	14,09
		Cheltuieli directe	Lei			713,84
12	CD70B	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului peste 4m	m3			1 558,46
						245,76
	7122050013400	Zidar	h-om	3,476	60,00	208,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,620	60,00	37,20
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,900	1 210,00	1 089,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,000	8,00	24,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	4 835,00	4,74
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,690	2,65	57,48
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,760	1,20	23,71
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,211	380,00	80,17
	4100126202818	Apa	m3	0,152	23,64	3,59
	2922140007000	Macara	h-ut	0,300	100,00	30,00
		Cheltuieli directe	Lei			33 351,06
13	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			140,89
						72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	60,00	12,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	60,00	60,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	75,00	0,37
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	1,10	0,33
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,35	0,41

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	35,00	0,87
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	320,00	41,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 835,00	4,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4 835,00	4,85
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	550,00	11,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 195,96
14	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,81 5,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	60,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	60,00	0,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	13,75	14,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	1,15	0,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 542,46
15	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,13 4,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,066	60,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	60,00	0,30
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	13,75	14,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	1,15	0,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 553,44
16	CL57B	Montarea si fixarea pieselor MH-1, MH-2 inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			40,10 6,30
	7136080025001	Montator	h-om	0,105	60,00	6,30
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,040	26,50	27,84
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,020	60,00	1,21
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	69,00	0,70
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	45,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,013	35,00	0,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			23 288,21
17	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			3 622,62 324,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,950	60,00	297,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	60,00	27,00
	2663102100001	Beton	m3	1,025	1 680,00	1 773,71
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,000	2,65	917,11
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,740	380,00	289,64
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,670	380,00	262,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,340	23,64	8,28
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	35,00	2,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	480,00	8,64
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	100,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			32 603,58
18	CL05B	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1-3 t inclusiv	t			33 676,93 719,99
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,600	60,00	576,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,200	60,00	72,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,600	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,600	60,00	36,00
	2811106301500	Ferme cu zabrele din otel complet asamblate	kg	1 000,000	32,50	32 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,300	69,00	20,70
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,500	2,05	15,38

1	2	3	4	5	6	7
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	7,500	3,20	24,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	7,500	2,15	16,13
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,060	45,00	2,70
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,085	40,00	3,40
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,800	26,50	21,20
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,300	45,00	13,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,500	680,00	339,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			189 567,46
19	CL13A1	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe sarpante din beton armat, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv	t			39 643,85 5 700,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	85,000	60,00	5 100,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,000	60,00	600,00
	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	1 000,000	32,50	32 500,00
	2874125881200	Saibe M 8	buc	230,000	1,05	241,54
	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	230,000	1,15	264,42
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	230,000	0,98	225,38
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	12,000	13,75	165,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,500	45,00	67,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,200	40,00	87,69
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,570	680,00	392,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 061,48
20	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv	t			39 959,90 6 000,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,000	60,00	5 400,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,000	60,00	600,00
	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	1 000,000	32,50	32 500,00
	2874125881200	Saibe M 8	buc	230,000	1,05	241,50
	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	230,000	1,15	264,50
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	230,000	0,98	225,40
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	12,000	13,75	165,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,500	45,00	67,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,200	40,00	88,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,600	680,00	408,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			127 072,48
21	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			34 380,13 1 140,01
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,200	60,00	912,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,900	60,00	114,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,950	60,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,950	60,00	57,00
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblete	kg	1 000,000	32,50	32 500,00
	2873155901340	Electrod sud. otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,500	69,00	34,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,000	2,05	8,20
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,000	3,20	12,80
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,000	2,15	8,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,080	45,00	3,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,120	40,00	4,80
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,250	26,50	33,12
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,500	45,00	22,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,900	680,00	612,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			346 895,49
22	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectioniilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t			119,40 119,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,990	60,00	119,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 262,72
23	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			449,12 244,20

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,680	60,00	100,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,390	60,00	143,40
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,260	60,00	195,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,230	40,00	9,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,077	1,50	0,12
		Cheltuieli directe	Lei			8 511,21
24	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2			393,04 99,00
	7134050013250	Izolator	h-om	1,450	60,00	87,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	60,00	12,00
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,135	60,00	8,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,051	1,50	0,08
	2320166200676	White spirit	kg	0,150	40,00	6,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,50	2,75
	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	1,900	145,85	277,12
		Cheltuieli directe	Lei			201 602,80
25	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" firma "Metecno", tip "Glamet" b=100mm, montate pe rigle metalice.	m2			846,77 90,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,200	60,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
	2811236304903	Panouri "Sandwich" firma "Metecno", tip "Glamet" b=100mm,	m2	1,020	620,00	645,05
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,580	25,75	67,76
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,000	6,75	20,66
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EP/IM	buc	3,000	0,55	1,68
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,181	109,00	20,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	30,00	1,50
		Cheltuieli directe	Lei			508 063,97
26	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass d=160mm, din tabla protejata anticoroziv	m			340,99 18,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	60,00	18,00
	2710406311800	Jgheaburi semirunde prefabricate tip brass d=160mm	m	1,050	110,00	118,96
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi d=160mm	buc	1,400	70,00	100,94
	2666122800555	Element de inchidere d=160mm	buc	0,200	49,00	10,09
	2875274000050	Elemente de legatura d=160mm	buc	0,100	62,00	6,39
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan d=160mm	buc	0,200	135,00	27,81
	2875274000501	Cot de jgheab d=160mm	buc	0,200	275,00	56,65
	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	0,15	1,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
		Cheltuieli directe	Lei			19 777,42
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass d=160mm, din tabla protejata anticoroziv	m			365,21 21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	60,00	21,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=160mm	m	1,050	133,35	142,82
	2875274000502	Cot burlan d=160mm	buc	0,500	135,00	68,85
	2875274110001	Piesa de legatura d=160mm	buc	0,250	62,00	15,81
	2413217300010	Cleme d=160mm	buc	0,500	62,00	31,62
	2874115830000	Pilnii de curatire d=160mm	buc	0,250	135,00	34,42
	2875274000503	Cot de capat d=160mm	buc	0,250	135,00	34,42
	2875274000050	Elemente de legatura d=160mm	buc	0,250	62,00	15,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	30,00	0,45
		Cheltuieli directe	Lei			8 764,99
28	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv	t			39 960,18 6 000,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,000	60,00	5 400,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,000	60,00	600,00
	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	1 000,000	32,50	32 500,00
	2874125881200	Saibe M 8	buc	230,000	1,05	241,49
	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	230,000	1,15	264,49
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	230,000	0,98	225,39
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	12,000	13,75	165,01

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,500	45,00	67,54
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,200	40,00	88,03
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,600	680,00	408,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			24 895,19
29	CD07B apl	Streasina din panouri din tabla zincata cutata H=8mm prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			203,99 60,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,000	60,00	60,00
	2732103646070	Tabla cutata H=8mm	m2	1,110	120,85	134,14
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,500	0,75	2,62
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,800	1,15	3,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,040	100,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			20 398,85
30	CD14A	Fixarea profilelor de colt si rost de dilatare din tabla zincata pentru pereti, cu o latime desfasurata cuprinsa intre 30 si 50 cm, inclusiv, fara protectie antifoc	m			172,21 66,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,100	60,00	66,00
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,850	35,75	68,12
	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	0,150	16,50	2,55
	2874125886734	Nituri POP	buc	6,000	0,75	4,64
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	6,000	2,35	14,52
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	6,000	2,65	16,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			45 806,76
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			141,79 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,65	27,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	380,00	11,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	23,64	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	30,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	35,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			15 171,59
32	CF17B k=3	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			49,05 23,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	5,40
	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 420,00	25,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 248,35
33	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			57,22 36,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,600	60,00	36,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 835,00	2,42
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 835,00	0,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 835,00	2,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	8 435,00	3,37
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	35,00	0,52
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,000	1,20	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 721,75

APROBAT:

Intocmit
SRL CLEMANTIN

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.